
UNED  FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA 

ANEXO I: OFERTA DE PLAZAS EN ACUERDOS DE MOVILIDAD VIRTUAL INTERNACIONAL CAMPUS NET

País Universidad de 
destino

Idioma 
Nivel exigido

Nº de 
plazas

Periodos de estudio Coordinador/a Asignaturas 
ofertadas

Alemania FernUni Hagen Alemán B1 5 Octubre / Marzo 
Abril/Septiembre 

FernUni: Annette E. 
Töller
annette.toeller@fer
nuni-hagen.de
UNED: Mario Kölling 
mkoelling@poli.uned.es 

Oferta asignaturas 
FernUni.pdf

Argentina Universidad Nacional 
de Quilmes (UNQ) 

Castellano 
B1 no nativos 4 

Marzo /Junio 
Abril /Agosto 
Junio /Noviembre 

UNQ:  Guillermo Martín 
Santos 
guillermo.santos@unq.edu.
ar 
UNED: Rubén Ruiz 
ruben.ruiz@poli.uned.es 

Oferta asignaturas 
UNQ.pdf

Ecuador Universidad 
Politécnica Salesiana 
(UPS) 

Castellano 
B1 no nativos 5 

Octubre /Marzo 
Marzo / Agosto 

UPS: Daniel Llanos Erazo 
dllanos@ups.edu.ec 
UNED: Jorge Benedicto 
jbenedicto@poli.uned.es Oferta asignaturas 

UPS 17_Antropologí  

Oferta asignaturas 
UPS 13_Desarrollo Lo 

mailto:Sylvia.wilz@fernuni-hagen.de
mailto:Sylvia.wilz@fernuni-hagen.de
mailto:mkoelling@poli.uned.es
mailto:guillermo.santos@unq.edu.ar
mailto:guillermo.santos@unq.edu.ar
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mailto:jbenedicto@poli.uned.es
https://www2.uned.es/bici/curso2023-2024/24042928/cursos ofertados1.pdf
https://www2.uned.es/bici/curso2023-2024/24042928/oferta de cursos UNQ2.pdf
https://www2.uned.es/bici/curso2023-2024/24042928/oferta3.pdf
https://www2.uned.es/bici/curso2023-2024/24042928/oferta4.pdf


Italia Uninettuno Italiano B1 3 Sept/Noviembre 
Enero/Marzo 
Mayo/Julio 

Uninettuno: Paolo Agnese 
paolo.agnese@uninettunou
niversity.net 
UNED: Beatriz Tomé 
btome@poli.uned.es 

Oferta asignaturas 
Uninettuno.pdf

Portugal Universidade Aberta 
(UAb) 

Portugués B1 4 4 octubre / 28 febrero 
7 marzo / 31 julio 

UAb: Lúcio Sousa 
Lucio.Sousa@uab.pt 
UNED: Andrés de Castro 
adcastro@poli.uned.es 

Oferta asignaturas 
Universidade Aberta 

mailto:paolo.agnese@uninettunouniversity.net
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